



PROPOSTA DE PRECOS

A empresa WAR CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA-ME, pessoa jurídica de natureza privada, inscrita no CNPJ sob nº 03.281.123/0001-36, com sede estabelecida na RUA SDO 10, Nº 871- TAVEIRA- ITAITINGA/CE CEP: 61.880-000, neste ato representada por seu sócio o Sr. WERISON OLIVEIRA DOS SANTOS, brasileiro, casado, residente na Rua 09 Nº 26, Conj. Córrego, Mondubim, Fortaleza/CE CEP: 60.752-100, portador do RG: 2006009138960 e do CPF: 042.200.793-51, propõe ao Município de Pacajus o constante no objeto do Edital de PREGAO ELETRONICO Nº 2020.09.16.01, conforme segue:

a) Considera como proposta, no valor total de **R\$ 876.400,00** (oitocentos e setenta e seis mil e quatrocentos reais)

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNIDADE	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	FOGAO INDUST. EM FERRO FUNDIDO, 04 BOCAS COM FORNO - COM PINTURA ELESTROSTATICA, 2 QUEIMADORES SIMPLES E 2 DUPLOS TODOS EM FERRO FUNDIDO, GRELHAS 30X30 EM FERRO FUNDIDO, REGISTROS CROMADOS DE ACO, BANDEJA COLETORA DE RESIDUOS, CENTRO DE COZINHA, COM FORNO, CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS, COR: PRETO, ACENDIMENTO MANUAL, INJETOR DE GAS HORIZONTAL, TIPO DE FOGAO: INDUSTRIAL DE PISO E CENTRO DE COZINHA, TIPO DE GAS: GLP FORNO DUPLO, TEMPERATURA DO FORNO: DE 80° A 280°, VOLUME DO FORNO (LITROS): 60, PORTA FRIA, BOCAS/QUEIMADORES: 4, BOTOES (FIXOS OU REMOVIVEIS), DUPLA CHAMA, POTENCIA DOS QUEIMADORES: 4000, GRADES INDIVIDUAIS, GRADES NA MESA (QUANTAS): 4, MESA COMPARTIMENTADA, BANDEJA COLETORA DE RESIDUOS, CONEXAO PARA MANGUEIRA E GRELHA PARA O FORNO. COM DOZE MESES (1 ANO), NO MINIMO, DE GARANTIA CONTRA VIDEOS OU DEFEITOS DE FABRICACAO, CERTIFICADO PELO INMETRO.	ITAJOBI	UNIDADE	30	R\$ 2.450,00	R\$ 73.500,00
2	BALCAO TERMICO COM SEIS (6) CUBAS FUNDAS - BUFFET DE MESA TÉRMICO COM 06 CUBAS GNS MEDINDO APROXIMADAMENTE (C)1045MM X (P)595MM X (A) 1250MM	ITAJOBI	UNIDADE	7	R\$ 2.950,00	R\$ 20.650,00
3	REFRIGERADOR DUPLEX, CAPACIDADE DE 334 LITROS E PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, FACILITANDO A LIMPEZA E PERMITINDO MELHOR APROVEITAMENTO DO ESPAÇO INTERNO, ASSIM VOCÉ PODE AJUSTAR AS PRATELEIRAS DE ACORDO COM O ESPAGO NECESSÁRIO PARA ARMAZENAR OS ALIMENTOS NO SEU CONGELADOR. O REFRIGERADOR TAMBÉM VEM COM PORTA-OVOS COM CAPACIDADE PARA 12 UNIDADES. O PORTA-OVOS 6 REMOVÍVEL E PODE SER RETIRADO DA GELADEIRA QUANDO VOCÉ QUISER. A POSSIBILIDADE DE REMOÇÃO DAS PRATELEIRAS E DO PORTA-OVOS TAMBÉM FACILITA NA LIMPEZA DO REFRIGERADOR,	ESMALTEC	UNIDADE	21	R\$ 2.550,00	R\$ 53.550,00
4	FOGAO INDUSTRIAL EM FERRO FUNDIDO, 06 (SEIS) BOCAS COM FORNO - COM PINTURA ELESTROSTATICA, 3 QUEIMADORES SIMPLES E 3 DUPLOS TODOS EM FERRO FUNDIDO, GRELHAS 30X30 EM FERRO FUNDIDO, REGISTROS CROMADOS DE ACO, BANDEJA COLETORA DE RESIDUOS, CENTRO DE COZINHA, COM FORNO, CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS, COR: PRETO, ACENDIMENTO MANUAL, INJETOR DE GAS HORIZONTAL, TIPO DE FOGAO; INDUSTRIAL DE PISO E CENTRO DE COZINHA, TIPO DE GAS: GLP FORNO DUPLO, TEMPERATURA DO FORNO: DE 80° A 280°, VOLUME DO FORNO (LITROS): 60, PORTA FRIA, BOCAS/QUEIMADORES: 6, BOTOES (FIXOS OU REMOVIVEIS), DUPLA CHAMA, POTENCIA DOS QUEIMADORES: 4000, GRADES INDIVIDUAIS, GRADES NA MESA (QUANTAS): 6, MESA COMPARTIMENTADA, MATERIAL DA MESA: ACO CARBONO COM PINTURA ELESTROSTATICA, ALTURA 81CM, LARGURA 135CM, COMPRIMENTO 140CM, PESO 100KG, BANDEJA COLETORA DE RESIDUOS, CONEXAO PARA MANGUEIRA E GRELHA PARA O FORNO. COM DOZE MESES (1 ANO), NO MINIMO, DE GARANTIA CONTRA VIDEOS OU DEFEITOS DE FABRICAGAO, CERTIFICADO PELO INMETRO,	ITAJOBI	UNIDADE	10	R\$ 2.850,00	R\$ 28.500,00
5	FREEZER HORIZONTAL COM 460 LITROS OU SUPERIOR - COM 02 TAMPAS DE CHAPA COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO RIGIDO COM DOBRADICAS BALANCEADAS, GABINETE EXTERNO PINTADO APOE INERNO EM ACO GALVANIZADO (COM PROTECAO CROMATIZADA E CANTOS ARREDONDADOS E GRADE INTERNA; PUXADORES ANATOMICOS; POSSUIR DRENO FRONTAL COM TAMPA; GAS R134A; SISTEMA DE RODIZIOS SIMPLES TOTATIVOS, DUPLO SISTEMA DE CONDENSADOR, ISOLAMENTO DE POLIURETANO COM MINIMO 58 MM DE ESPESSURA. GARANTIA	ESMALTEC	UNIDADE	20	R\$ 3.000,00	R\$ 60.000,00

Handwritten signature and initials



	MINIMA DE 01 ANO CONTRA CORROSAO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO NO SISTEMA DE REFRIGERACAO, TERMOSTATO AJUSTAVEL DE DUPLA ACAO (CONSERVADOR E CONGELADOR) EXPOSTO NO PROPRIO FREEZER. TENSÃO 220 VOLTS. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES,					
6	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AGO INOX 6 LITROS - PRODUZIDO COM O QUE HA DO MELHOR EM MATERIAIS, ELE É UMA MAQUINA PREPARADA PARA LIDAR COM AS DEMANDAS DIÁRIAS DE COZINHAS INDUSTRIAIS, RESTAURANTES, PADARIAS, LANCHONETES @ AFINS PARA BATER SUCOS, FRUTAS E ETC., POSSUI COPO AÇO INOX COM CAPACIDADE DE 6 LITROS,	KD ELETRO	UNIDADE	25	R\$ 1.200,00	R\$ 30.000,00
7	BEBEDOURO GELÁGUA, COM 7 (SETE) NÍVEIS DE TEMPERATURA, ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO POLUENTE, TIPO COLUNA, 02 TORNEIRAS FRONTAL, BANDEJA DE AGUA REMOVÍVEL, ATÓXICO, FÁCIL INSTALAÇÃO, SILENCIOSO, 3,5 LITROS / HORA DE ÁGUA GELADA, ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO, ALGAS LATERAIS, TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA ENTRE 5°C E 15°C, REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: DIMENSÕES A XLXP (MM) 1005X315X315, PESO LIQUIDO (KG) 12, PESO BRUTO (KG)13,04, VOLTAGEM (V) 220, COM VINTE QUATRO MESES (2 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO PELO INMETRO.	ESMALTEC	UNIDADE	23	R\$ 800,00	R\$ 18.400,00
8	BEBEDOURO INDUSTRIAL AGO INOX 4 TORNEIRAS - CONFECCIONADO EM ACO INOX; 04 (QUATRO) TORNEIRAS FRONTAIS; COM REFRIGERACAO ATRAVES DE COMPENSADOR, COM QUATRO TORNEIRAS SENDO TRES DE BICO TIPO JATO PARA BOCA E UMA PARA COPO, AMBAS COM REGULAGEM DO JATO DA AGUA, EM AGO INOX; POSSUIR RESERVATORIO COM CAPACIDADE DE NO MINIMO 180 (CENTO E OITENTA) LITROS COM SISTEMA DE FILTRAGEM ATRAVES DE FILTRO DE CARVAO ATIVADO QUE DEVE ACOMPANHAR BEBEDOURO; POSSUIR TODO SEU CORPO FECHADO, SEM ABERTURAS E SER REVESTIDO INTERNO E EXTERNAMENTE EM AGO INOX 304; POSSUIR APARADOR DE AGUA FRONTAL EM CHAPA DE ACO INOX REMOVIVEL PARA ESVAZIAR OU HIGIENIZAR; POSSUIR DRENO NA PARTE TRASEIRA; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VALIDO ATRAVES DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE AGUA DEVERAO SER FABRICADOS E COMERCIALIZADOS EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MINIMA DE UM ANO.	KARINA	UNIDADE	20	R\$ 3.850,00	R\$ 77.000,00
9	BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL 35 KG (BATERIA 6 TECLADO TOUCH) - PRIMEIRA BALANÇA COMERCIAL COM TECLA DO TOUCH NO MERCADO BRASILEIRA - TECLADO TOUCH - LED VERMELHO - BATERIA - MEMORIA PARA ARMAZENAMENTO DE 10 PREÇOS, INFORMAÇÕES TÉCNICAS VOLTAGEM 110V/220V (BIVOLT),	FILIZOLA	UNIDADE	2	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
10	FORNO MICRO-ONDAS 30 LITROS - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAPACIDADE INTERNA 30 LITROS, DIMENSÃO INTERNA (UTILIZAÇÃO MÁXIMA L X P) 346 X 320 MM, POTÊNCIA ÚTIL DE COZIMENTO MICRO-ONDAS 800 W, FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO DO MICRO-ONDAS 2.450 MHZ, TEMPORIZADOR 99 MINUTOS E 50 SEGUNDOS, CONSUMO DE ENERGIA MICRO-ONDAS 1,4 KWH, ACABAMENTO INTERNO PINTURA EPÓXI (BRANCO), DIMENSÕES EXTERNAS (L X A X P) 604 X 398 X 510 MM, DIMENSÕES DA EMBALAGEM (L X A X P) 604 X 398 X 510 MM, PESO APROXIMADO (SEM EMBALAGEM) 16,1 KG, PESO BRUTO APROXIMADO (COM EMBALAGEM) 18,2 KG, COR: BRANCA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 127 V, CA, 60 HZ. COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO CERTIFICADO PELO INMETRO.	MIDEA	UNIDADE	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00
VALOR GLOBAL LOTE 1						R\$ 364.350,00

LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNIDADE	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
41	COLCHONETES PARA O ENS. FUNDAMENTAL, COLCHONETE EM ESPUMA, MEDINDO COMPRIMENTO 1,50 X LARGURA 50 X ALTURA 5CM, REVESTIMENTO EXTERNO NAS 02 (DUAS) FACES EM COURINO RESISTENTE, QUE PERMITA LAVAGEM E SECAGEM RÁPIDA, COR AZUL REAL, ESPUMA COM PROTEÇÃO ANTIÁCARO E ANTIALÉRGICO. COM 12 (DOZE) MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO PELO INMETRO.	ORTOFLEX	UNIDADE	700	R\$ 72,00	R\$ 50.400,00

Alcena



42	COLCHONETES PARA O ED. INFANTIL - COLCHONETE EM ESPUMA, MEDINDO COMPRIMENTO 1,00 X LARGURA 60 X ALTURA 5CM, REVESTIMENTO EXTERNO NAS 02 (DUAS) FACES EM CÔRURINO RESISTENTE, QUE PERMITA LAVAGEM E SECAGEM RÁPIDA, COR AZUL REAL, ESPUMA COM PROTEÇÃO ANTIACARO E ANTIALÉRGICO, COM 12 (DOZE) MESES (1 ANO), NO MÍNIMA, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO. -	ORTOFLEX	UNIDADE	300	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
43	QUADRO BRANCO EM MADEIRA E MOLDURA EM ALUMINIO, DIMENSOES APROXIMADA 3,00 X 1,20 X 20M-	CORTIARTE	UNIDADE	80	R\$ 540,00	R\$ 43.200,00
44	QUADRO BRANCO EM MADEIRA E MOLDURA EM ALUMINIO, DIMENSOES APROXIMADA 2,00 X 1,20 X 2CM -	CORTIARTE	UNIDADE	20	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00
45	MESA DE PING PONG - MESA DE TÊNIS DE MESA, MEDIDAS OFICIAIS QUE ATENDEM AOS PADRÕES DA ITTF (INTERNACIONAL TABLE TENNIS FEDERATION), ACABAMENTO OM LACA AZUL COM LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS, PÉS DE MADEIRA DOBRÁVEIS. MEDIDAS: L:1,52 X C:2,74 X A: 0,76 M. EMBALAGEM: 1,53 X 1,38 X 0,15 M, O TAMPO POSSUI 15 MM DE ESPESSURA. -	OLIMPIC	UNIDADE	15	R\$ 990,00	R\$ 14.850,00
VALOR GLOBAL LOTE 4						R\$ 132.550,00

LOTE 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNIDADE		VR. UNIT.	VR. TOTAL
46	BTUS - SPLIT SYSTEM 5, MONOFASICO, COMPRESSOR INVERTER, GAS ECOLOGICO R410, VERSAO HI-WALL, 220 VOLTS, CONTROLE REMOTO SEM FIO, NO MINIMO 1 ANO DE GARANTIA TOTAL, COBERTURA 16 A 18 M, SEM INSTALAGAO, CLASSIFICAGAO A DO INMETRO. FORNECIMENTO: UNIDADE - 1 - CONJUNTO	TCL	UNIDADE	30	R\$ 2.200,00	R\$ 66.000,00
47	CENTRAL DE AR CONDICIONADO, CAPACIDADE MINIMA 18.000 BTUS - CENTRAL DE AR CONDICIONADO, CAPACIDADE MINIMA 18.000 BTUS, SPLIT SYSTEMS, MONOFASICO, COMPRESSOR - INVERTER, GAS ECOLOGICO R410, VERSAO HI-WALL, 220 VOLTS, CONTROLE REMOTO SEM FIO, NO MINIMO 1 ANO DE GARANTIA TOTAL, COBERTURA 25 M, CLASSIFICACAO A DO INMETRO, SEM INSTALACAO. FORNECIMENTO: UNIDADE - 1 - CONJUNTO	TCL	UNIDADE	30	R\$ 2.750,00	R\$ 82.500,00
48	CENTRAL DE AR CONDICIONADO, CAPACIDADE MINIMA 24.000 BTUS - CENTRAL DE AR CONDICIONADO, CAPACIDADE MINIMA 24.000 BTUS, SPLIT SYSTEMS, MONOFASICO, COMPRESSOR INVERTER, GAS ECOLOGICO R410, VERSAO HI-WALL, 220 VOLTS, CONTROLE REMOTO SEM FIO, NO MINIMO 01 ANO DE GARANTIA TOTAL, COBERTURA 25 M, CLASSIFICACAO A DO INMETRO, SEM INSTALACAO, FORNECIMENTO: UNIDADE - 1 - CONJUNTO	TCL	UNIDADE	10	R\$ 3.550,00	R\$ 35.500,00
49	CENTRAL DE AR CONDICIONADO, CAPACIDADE MINIMA 30.000 BTUS - CENTRAL DE AR CONDICIONADO, CAPACIDADE MINIMA 30.000 BTUS, SPLIT SYSTEMS, MONOFASICO, COMPRESSOR - INVERTER, GAS ECOLOGICO R410, VERSAO HI-WALL, 220 VOLTS, CONTROLE REMOTO SEM FIO, NO MINIMO 01 ANO DE GARANTIA TOTAL, COBERTURA 25 M, CLASSIFICAGAO A DO INMETRO, SEM INSTALAGAO. FORNECIMENTO: UNIDADE - 1 - CONJUNTO	AGRAFIO	UNIDADE	10	R\$ 5.750,00	R\$ 57.500,00
50	VENTILADOR DE PAREDE 60CM - TIPO: TUFAO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: PAREDE. COR: PRETO, OSCILANTES PARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM ACO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVIVEL, COM 3 HELICE FINA EM POLIPROPILENO DE 60CM DE DIAMETRO, COM REGULAGEM DE ALTURA. DADOS TECNICOS - POTENCIA: 210 W, ROTACAO MINIMA 1400RPM, COM 24 MESES (2 ANOS), NO MINIMO, DE GARANTIA COTNRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO PELO INMETRO.	VENTISOL	UNIDADE	600	R\$ 230,00	R\$ 138.000,00
VALOR GLOBAL LOTE 1						R\$ 379.500,00

- b) Condições de pagamento: Conforme edital).
- c) O prazo de entrega é conforme previsto no edital.
- d) O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da abertura da licitação
- e) Se vencedora da licitação, assinara o contrato, na qualidade de representante legal o Sr. WERISON

Handwritten signature/initials



OLIVEIRA DOS SANTOS, brasileiro, casado, residente na Rua 09 Nº 26, Conj. Córrego, Mondubim, Fortaleza/CE CEP: 60.752-100, portador do RG: 2006009138960 e do CPF: 042.200.793-51 e-mail:werison.oliveira@yahoo.com.br.

Itaitinga-CE, 01 de Dezembro de 2020.

Werison Oliveira dos Santos
Werison Oliveira dos Santos
CPF: 042.200.793-51
Sócio



Handwritten marks and signature

À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAEMUSE
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO (MOBILIÁRIO, ELETROELETRÔNICO E EQUIPAMENTOS DIVERSOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SECRETARIA PÚBLICA DE PACAEMUSE.
DATA DE ABERTURA: 01-12-2020 | HORA DA ABERTURA: 09:00-00

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

LOTE 04

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MAIARA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
41.	UND	COLCHONETES PARA 09 ENS FUNDAMENTAL - COLCHONETE ERA ESPUMA, MEDIADO COMPRIMENTO 1,50 X LARGURA 50 X ALTURA 5CM, REVESTIMENTO EXTERNO NAS 02 (DUAS) FACES EM EOURINO RESISTENTE, QUO PERMITA LAVAGEM E SECAGEM RÁPIDA, COR AZUL REAL, ESPUMA COM PROTEÇÃO ANTIACARO E ANTIALÉRGICO, COM 12 (DOZE) MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO PELO INMETRO.	BAIAMA	700	RS 73,00	SETENTA E TRÊS REAIS	RS 51.100,00	CINQUENTA E UM MIL E CEM REAIS
42.	UND	COLCHONETES PARA 09 ED, INFANTIL - COLCHONETE EM ESPUMA, MEDIADO COMPRIMENTO 1,00 X LARGURA 60 X ALTURA 5CM, REVESTIMENTO EXTERNO NAS 02 (DUAS) FACES EM EOURINO RESISTENTE, QUO PERMITA LAVAGEM E SECAGEM RÁPIDA, COR AZUL REAL, ESPUMA COM PROTEÇÃO ANTIACARO E ANTIALÉRGICO, COM 12 (DOZE) MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO PELO INMETRO.	BAIAMA	300	RS 57,00	CINQUENTA E SETE REAIS	RS 17.100,00	DEZESSETE MIL E CEM REAIS
43.	UND	QUADRO BRANCO EM MADEIRA E MOLDURA EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES APROXIMADA 3,00 X 1,20 X 2CM.	SOUISA	80	RS 206,00	DUZENTOS E SEIS REAIS	RS 16.480,00	DEZESSEIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
44.	UND	QUADRO BRANCO EM MADEIRA E MOLDURA EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES APROXIMADA 2,00 X 1,20 X 2CM.	SOUISA	20	RS 271,25	DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	RS 5.425,00	QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS
45.	UND	MESA DE PING PONG - MESA DE TÊNIS DE MESA, MEDIDAS OFICIAIS QUE ATENDEM AOS PADRÕES DA ITTF (INTERNATIONAL TABLE TENNIS FEDERATION), ACABAMENTO EM LACA AZUL, COM LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS, PÉS DE MADEIRA DOBRAVEIS, MEDIDAS: L:1,52 X C:2,74 X A: 0,76 M. EMBALAGEM: 1,53 X 1,38 X 0,15 M, O TAMPO POSSUI 15 MM DE ESPESSURA.	NB	15	RS 993,00	NOVECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS	RS 14.895,00	QUATROZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS

VALOR TOTAL: R\$ 105.000,00 (CENTO E CINCO MIL REAIS)

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE
RAZÃO SOCIAL: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME | CNPJ 30.607.801/0001-80 | IE: 06.790791-1 | LM: 485905-7
ENDEREÇO COMPLETO: RUA MONSENHOR SALAZAR, 102, SALA 201, SÃO JOÃO DO TAUAPE, FORTALEZA - CE | CEP 60130-370 FORTALEZA - CE
TELEFONE: 854102-3692 OU 85 99607.1052 / 85 99988.1155 EMAIL: DIST.AGIL@GMAIL.COM
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 2917.3 C/C: 44087-X
DADOS REPRESENTANTE: LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES, PROPRIETÁRIO, EMPRESÁRIO, CASADO, RG: 99097114676 SSPCE, CPF N° 931.736.283-49, RESIDENTE EM FORTALEZA-CE.

CONDICÕES GERAIS DA PROPOSTA:
A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA CONFORME EDITAL OU POR 60 (SESSENTA) DIAS, A PARTIR DA ABERTURA DO CERTAME.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL, OU ATÉ 05 (CINCO) DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DO EMPENHO OU ORDEN DE COMPRA.
FRETE: CIF

O OBJETO CONTRATUAL CONFORME EDITAL OU TERA GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.
GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: CONFORME EDITAL, OU 12 (DOZE) MESES.
FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL, OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEN DE COMPRA

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCALS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS DIRETOS E INDIRETOS QUE INCIDAM SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO. DECLARAMOS QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

FORTALEZA CE, 01 DE DEZEMBRO DE 2020.

AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME
CNPJ 30.607.801/0001-80 INSC. EST.: 06.790791-1 INSC. MUN.: 485905-7
Rua Monsenhor Salazar, Nº 102 - Sala 201 - Bairro São João Do Tauape
Fortaleza - Ceará - CEP 60 130-370
Telefones: (85) 4102.3692 | (85) 9 9607.1052
E-mail: DIST.AGIL@GMAIL.COM

AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ: 30.607.801/0001-80
LEANDRO JOSÉ V. SOARES
PROPRIETÁRIO
CPF: 931.736.283-49



Recebido em 03/12/2020
Oliveira

Juliana

INFOSHOP COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS-EIRELI-ME
 CNPJ.: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1
 RUA ROSA CRUZ 491 – JARDIM CEARENSE – CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE
 Fone (85) 3392.5366 – e-mail: infoshopcomercial2@gmail.com

PREFEITURA DE PÁCAJUS-CE
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 SR.(a) PREGOEIRO (A)
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.09.06.01 - PERP
 DATA DA SESSÃO: 01 DE DEZEMBRO DE 2020.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos anexos.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO (MOBILIÁRIO, ELETROELETRÔNICO E EQUIPAMENTOS DIVERSOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SECRETARIA DE CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA DE PÁCAJUS/CE.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VL. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	FOGÃO INDUSTRIAL EM FERRO FUNDIDO, 04 bocas com forno com pintura eletrostática, 2 queimadores simples e 2 duplos todos em ferro fundido, grelhas 30x30 em ferro fundido, registros cromados de aço, bandeja coletora de resíduos, centro de cozinha, com forno, controle individual de chamas, cor: preto, acendimento manual, injetor de gás horizontal, tipo de fogão: industrial de piso e centro de cozinha, tipo de gás: glp forno duplo, temperatura do forno: de 80° a 280°, volume do forno (litros): 60, porta fria, bocas/queimadores: 4, botões (fixos ou removíveis), dupla chama, potência dos queimadores: 4000, grades individuais, grades na mesa (quantas): 4, mesa compartimentada, bandeja coletora de resíduos, conexão para mangueira e grelha para o forno com doze meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra defeitos ou defeitos de fabricação. Certificado pelo metro.	ITAJOBÍ	Unidade	30	R\$ 1.406,50	R\$ 42.195,00
2	BALCÃO TÉRMICO COM SEIS (6) CUBAS FUNDAS - Buffet de Mesa Térmico com 06 cubas GNs medindo aproximadamente (c)1045mm x (p)595mm x (a) 1250mm.	IBET	Unidade	7	R\$ 2.975,00	R\$ 20.825,00



X- Wilson



FLYFAST

TECNOLOGIA

INFOSHOP COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS-EIRELI-ME
 CNPJ.: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1
 RUA ROSA CRUZ, 491 - JARDIM CEARENSE - CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE
 Fone (85) 3392.5366 - e-mail: infoshopcomercial2@gmail.com

3	REFRIGERADOR DUPLEX, Capacidade de 334 litros e prateleiras removíveis, facilitando a limpeza e permitindo melhor aproveitamento do espaço interno. Assim você pode ajustar as prateleiras de acordo com o espaço necessário para armazenar os alimentos no seu congelador. O refrigerador também vem com porta-ovos com capacidade para 12 unidades. O porta-ovos é removível e pode ser retirado da geladeira quando você quiser. A possibilidade de remoção das prateleiras e do porta-ovos também facilita na limpeza do refrigerador.	CONSUL	Unidade	21	R\$ 2.238,00	R\$ 46.998,00
4	FOGÃO INDUSTRIAL EM FERRO FUNDIDO, 06 (seis) bocas com forno - com pintura eletrostática, 3 queimadores simples e 3 duplos todos em ferro fundido, grelhas 30x30 em ferro fundido, registros cromados de aço, bandeja coletora de resíduos, centro de cozinha, com forno, controle individual de chamas, cor: preto; acendimento manual, injetor de gás horizontal, tipo de fogão: industrial de piso e centro de cozinha, tipo de gás: glp forno duplo, temperatura do forno: de 80° a 280°, volume do forno (litros): 60, porta fria, bocas/queimadores: 6, botões (fixos ou removíveis), dupla chama, potência dos queimadores: 4000, grades individuais, grades na mesa (quantas): 6, mesa compartimentada, material da mesa: aço carbono com pintura eletrostática, altura 81 cm, largura 135cm, comprimento 140cm, peso 100kg, bandeja coletora de resíduos, conexão para mangueira e grelha para o forno. com doze meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vídeos ou defeitos de fabricação, certificado pelo Inmetro.	ITAJOBI	Unidade	10	R\$ 1.578,00	R\$ 15.780,00
5	FREEZER HORIZONTAL COM 460 LITROS OU SUPERIOR - com 02 tampas de chapa com isolamento em poliuretano rígido com dobradiças balanceadas, gabinete externo pintado a pó e interno em aço galvanizado (com proteção cromatizada e cantos arredondados e grade interna; puxadores anatômicos; possuir dreno frontal com tampa; gás r134a; sistema de rodízios simples totativos, duplo sistema de condensador, isolamento de poliuretano com mínimo 58 mm de espessura, garantia mínima de 01 ano contra corrosão, garantia de no mínimo 01 ano no sistema de refrigeração, temostato ajustável de dupla ação (conservador e congelador) exposto no próprio freezer. tensão 220 volts, garantia: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO INOX 6 LITROS - Produzido com o que há de melhor em materiais, ele é uma máquina preparada para lidar com as demandas diárias de cozinhas industriais, restaurantes, padarias, lanchonetes e afins para bater sucos, frutas e etc. Possui copo aço inox com capacidade de 6	ESMALTEC	Unidade	20	R\$ 2.574,00	R\$ 51.480,00
6		VITALEX	Unidade	25	R\$ 376,00	R\$ 9.400,00



→ Jilsons

FLYFAST

TECNOLOGIA

INFOSHOP COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS-EIRELI-ME
 CNPJ.: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1
 RUA ROSA CRUZ 491 -- JARDIM CEARENSE -- CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE
 Fone (85) 3392.5366 -- e-mail: infoshopcomercial2@gmail.com

Página 3 de 5

7	<p>Bebedouro Geláguia. Com 7 (sete) níveis de temperatura, ecologicamente correto, gás não poluente, tipo Coluna, 02 torneiras frontal, bandeja de água removível, atóxico, fácil instalação, silencioso, 3,5 litros / hora de água gelada, abertura automática do garrafão, alças laterais, Termostato frontal com controle gradual de temperatura da água gelada entre 5°C e 15°C, Refrigeração por compressor, Baixo consumo de energia. Especificações técnicas: Dimensões AxLxP (mm) 1005x315x315, Peso Líquido (kg) 12, Peso Bruto (kg) 13,04, Voltagem (V) 220. Com vinte quatro meses (2 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. Certificado pelo INMETRO.</p>	ESMALTEC	Unidade	23	R\$ 572,00	R\$ 13.156,00
8	<p>BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX 4 TORNEIRAS - confeccionado em aço inox; 04 (quatro) torneiras frontais; com refrigeração através de compensador, com quatro torneiras sendo três de bico tipo jato para boca e uma para copo, ambas com regulagem do jato da água, em aço inox; possuir reservatório com capacidade de no mínimo 180 (cento e oitenta) litros com sistema de filtragem através de filtro de carvão ativado que deve acompanhar bebedouro; possuir todo seu corpo fechado, sem aberturas e ser revestido interno e externamente em aço inox 304; possuir aparador de água frontal em chapa de aço inox removível para esvaziar ou higienizar; possuir dreno na parte traseira; possuir selo do inmetro com certificado válido através da portaria n2 344 que obriga que os equipamentos para consumo de água deverão ser fabricados e comercializados em conformidade com os requisitos aprovados e devidamente registrados no inmetro, possuir garantia mínima de um ano.</p>	JFRIOS	Unidade	20	R\$ 1.825,00	R\$ 36.500,00
9	<p>Balança Eletrônica Digital 35 Kg (Bateria e Teclado Touch) - Primeira balança comercial com tecla do touch no mercado Brasileiro - Teclado Touch - Led Vermelho - Bateria - Memória para armazenamento de 10 preços, Informações técnicas Voltagem 110V/220V (Bivolt).</p>	RAMUZA	Unidade	2	R\$ 992,00	R\$ 1.984,00



X *M. Costa*

FLYFAST

TECNOLOGIA

INFOSHOP COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS-EIRELI-ME
 CNPJ.: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1
 RUA ROSA CRUZ 491 – JARDIM CEARENSE – CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE
 Fone (85) 3392.5366 – e-mail: infoshopcomercial2@gmail.com

<p>10</p> <p>Forno Micro-ondas 30 litros - Especificações Técnicas: Capacidade interna 30 litros, Dimensão interna (utilização máxima L X P) 346 X 320 mm, Potência útil de cozimento Micro-ondas 800 W, Frequência de operação do micro-ondas 2.450 MHz, Temporizador 99 minutos e 50 segundos, Consumo de energia Micro-ondas 1,4 kWh, Acabamento interno Pintura epóxi (branco), Dimensões externas (L x A x P) 604 x 398 x 510 mm, Dimensões da embalagem (L x A x P) 604 x 398 x 510 mm, Peso aproximado (sem embalagem) 16,1 Kg, Peso bruto aproximado (com embalagem) 18,2 Kg, Cor: Branca, Tensão de alimentação 27 V, CA, 60 Hz. Com Doze meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação Certificado pelo INMETRO</p>	<p>CONSUL</p>	<p>Unidade</p>	<p>1</p>	<p>R\$ 582,00</p>	<p>R\$ 582,00</p>
<p>VALOR TOTAL DO LOTE 1</p>					
<p>duzentos e trinta e oito mil e novecentos reais</p>					
					<p>R\$ 238.900,00</p>

<p>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</p>	<p>R\$ 238.900,00</p>	<p>duzentos e trinta e oito mil e novecentos reais</p>
---------------------------------------	-----------------------	--

Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias.

Prazo de Entrega: De acordo com o termo do Edital e seus anexos.

Declaramos que as especificações estão de acordo com o edital e seus anexos.

Declaramos para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos bens, referente a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à entrega do objeto desta licitação.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

MARIA JOELIA MARTINS DA SILVA: 91196752320
 Agente digitalmente por MARIA JOELIA MARTINS DA SILVA: 91196752320
 CPF: 011.784.657-000181, OUF: 530000000000
 BRASCOI: 011-784.657-000181, OUF: 530000000000
 CN-MARIA JOELIA MARTINS DA SILVA: 91196752320
 Assinatura digitalizada por: Maria Joelia Martins da Silva
 Data: 2020-12-02 12:13:01
 Font Reader: Versão: 10.0.1

Handwritten signature: Maria Joelia Martins da Silva



FLYFAST
TECNOLOGIA

Página 5 de 5

INFOSHOP COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS-EIRELI-ME
CNPJ.: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1
RUA ROSA CRUZ 491 – JARDIM CEARENSE – CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE
Fone (85) 3392.5366 – e-mail: infoshopcomercial2@gmail.com

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos;

Declaramos que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contrato.

Declaramos ainda que, concordamos com todos os termos deste edital e seus anexos.

Fortaleza 01 de dezembro de 2020

**MARIA JOELIA
MARTINS DA
SILVA:**
91196752320

Assinado digitalmente por MARIA JOELIA MARTINS DA
SILVA.91196752320
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=EM
BRANCO, OU=27846734000181,
OU=Infocoinfidencia, CN=MARIA, JOELIA, MARTINS
DA SILVA.91196752320
Ração: Eu sou o autor deste documento.
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2020.12.02 12:13:12
Font Reader: Versão: 10.0.1



X *Juliana*



DISTRIBUIDORA

PROPOSTA DE PREÇOS

A PRECATORIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAEMBURO
 REGISTRO ELETRÔNICO Nº 28/2009/16/01
 REGISTRO DE PREÇOS ANUÁRIO FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO MOBILIÁRIO,
 ELETROELETRÔNICO E EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SECRETARIA DE CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA DE PACAEMBURO.

Data de Abertura: 17-11-2020 | Hora da Abertura: 09:00:00

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

LOTE 5

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
46.	UND	CENTRAL DE AR CONDICIONADO, 12.000 BTUS, SPLIT SYSTEMS, MONOFÁSICO, COMPRESSOR INVERTER, GÁS R410A, VERSÃO HI-WALL, 220 VOLTS, CONTROLE REMOTO SEM FIO, NO MÍNIMO LANO DE GARANTIA TOTAL, COBERTURA 16 A 18 M, SEM INSTALAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO A DO INMETRO, FORNECIMENTO: UNIDADE - 1 - CONJUNTO	AGRATTO	30	R\$ 1.884,25	MIL OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 56.527,50	CINQUENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
47.	UND	CENTRAL DE AR CONDICIONADO, CAPACIDADE MÍNIMA 18.000 BTUS - CENTRAL DE AR CONDICIONADO, CAPACIDADE MÍNIMA 18.000 BTUS, SPLIT SYSTEMS, MONOFÁSICO, COMPRESSOR INVERTER, GÁS R410A, VERSÃO HI-WALL, 220 VOLTS, CONTROLE REMOTO SEM FIO, NO MÍNIMO LANO DE GARANTIA TOTAL, COBERTURA 25 M, CLASSIFICAÇÃO A DO INMETRO, SEM INSTALAÇÃO, FORNECIMENTO: UNIDADE - 1 - CONJUNTO	AGRATTO	30	R\$ 2.351,48	DOIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 70.544,40	SETENTA MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS
48.	UND	CENTRAL DE AR CONDICIONADO, CAPACIDADE MÍNIMA 24.000 BTUS - CENTRAL DE AR CONDICIONADO, CAPACIDADE MÍNIMA 24.000 BTUS, SPLIT SYSTEMS, MONOFÁSICO, COMPRESSOR INVERTER, GÁS R410A, VERSÃO HI-WALL, 220 VOLTS, CONTROLE REMOTO SEM FIO, NO MÍNIMO 01 ANO DE GARANTIA TOTAL, COBERTURA 25 M, CLASSIFICAÇÃO A DO INMETRO, SEM INSTALAÇÃO, FORNECIMENTO: UNIDADE - 1 - CONJUNTO	PHILCO	10	R\$ 3.061,27	TRES MIL E SESSENTA E UM REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	R\$ 30.612,70	TRINTA MIL, SEISCENTOS E DOZE REAIS E SETENTA CENTAVOS
49.	UND	CENTRAL DE AR CONDICIONADO, CAPACIDADE MÍNIMA 30.000 BTUS - CENTRAL DE AR CONDICIONADO, CAPACIDADE MÍNIMA 30.000 BTUS, SPLIT SYSTEMS, MONOFÁSICO, COMPRESSOR INVERTER, GÁS R410A, VERSÃO HI-WALL, 220 VOLTS, CONTROLE REMOTO SEM FIO, NO MÍNIMO 01 ANO DE GARANTIA TOTAL, COBERTURA 25 M, CLASSIFICAÇÃO A DO INMETRO, SEM INSTALAÇÃO, FORNECIMENTO: UNIDADE - 1 - CONJUNTO	AGRATTO	10	R\$ 4.907,23	QUATRO MIL, NOVECENTOS E SETE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	R\$ 49.072,30	QUARENTA E NOVE MIL E SETENTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS
50.	UND	VENTILADOR DE PAREDE 60CM - TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: PARDE, COR PRETO, OSCILANTES PARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICES FINAS EM POLIPROPILENO DE 60CM DE DIÂMETRO, COM REGULAGEM DE ALTURA, DADOS TÉCNICOS - POTÊNCIA: 210 W., ROTAÇÃO MÍNIMA 1400RPM, COM 24 MESES (2 ANOS), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO PELO INMETRO.	VENTISOL	600	R\$ 203,40	DUZENTOS E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 122.040,00	CENTO E VINTE E DOIS MIL E QUARENTA REAIS

VALOR TOTAL DO LOTE 5 - R\$ 328.796,98 (TREZENTOS E VINTE E OITO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME
 CNPJ: 30.607.801/0001-80 INSC. EST.: 06.790791-1 INSC. MUN: 485905-7
 Rua Monsenhor Salazar, Nº 102 - Sala 201 - Bairro São João Do Tauape
 Fortaleza - Ceará - CEP 60.130-370
 Telefones: (85) 4102.3692 | (85) 9 9607.1052
 E-mail: DIST.AGIL@GMAIL.COM

Assinado de forma digital
 por AGIL COMERCIO E
 DISTRIBUIDORA DE
 EQUIPAMENTOS
 EIR:30607801000180
 Dados: 2020.12.17
 15:54:43 -03'00'



Handwritten signature



DISTRIBUIDORA

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME - CNPJ: 30.607.801/0001-80 - ILIC. 066790793 - C.M. 485905-7
ENDEREÇO COMPLETO: RUA MONSENHOR SALAZAR, 102, SALA 201 - BARRIO SÃO JOÃO DO TAUAPE - FORTALEZA - CE - CEP: 60.130-370 - FONE: 085 4102-3692
E-MAIL: EIRELI@AGIL.COM.BR
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 2917-534 - 4443-5-X
DADOS REPRESINTANTES: FIANZINHO GONFALVES RODRIGUES, PRESIDENTE, CPF: 99092714676, SSURTEL: 076 284-39, RESIDENTE EM FORTALEZA, CE

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA CONFORME EDITAL OU POR 60 (SESENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 15 (QUINZE) DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DO EMPENHO OU ORDEM DE COMPRA
FRETE: CIF
O OBJETO CONTRATAÇÃO CONFORME EDITAL OU TERMO DE REFERÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES
GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: CONFORME EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA OU 12 (DOZE) MESES.
FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA

DECLARAMOS QUE NÃO EMPREGAMOS MENORES DE DEZOITO ANOS, EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM MENORES DE DEZESSEIS ANOS EM QUALQUER TRABALHO, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DOS QUATORZE ANOS.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS FUNDREITOS QUE INCIDAM SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE ATENDEMOS COMO MICROEMPRESA, AOS REQUISITOS DO ART. 3º DA LC Nº 123, 2006, PARA FAZERMOS JUS AOS BENEFÍCIOS PREVISTOS NESTA LEI, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS, O CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS PARA A HABILITAÇÃO E A CONFORMIDADE DE SUA PROPOSTA COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, SOB PENA DO PREVISTO DO ART. 26, § 5º DO DECRETO FEDERAL Nº 10.024/19.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

CNPJ: 30.607.801/0001-80 INSC. EST.: 06.790791-1 INSC. MUN.: 485905-7

Rua Monsenhor Salazar, Nº 102 - Sala 201 - Bairro São João Do Tauape

Fortaleza - Ceará - CEP: 60.130-370

Telefones: (85) 4102.3692 | (85) 9 9607.1052

E-mail: DIST.AGIL@GMAIL.COM

AGIL COMERCIO E Assinado de forma digital

por **AGIL COMERCIO E**

DISTRIBUIDORA DE

DISTRIBUIDORA DE

EQUIPAMENTOS

EQUIPAMENTOS

EIR:30607801000180

Dados: 2020.12.17

80 15:54:52 -03'00"



Agil

RS



DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENA E INTEGRALMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS
TARIFAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO EDITAL

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CUMPRIMENTO, ACHILTAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONSIDERADAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA
DESTE EDITAL, INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS
À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS, TRIBUTOS, TAXAS E TARIFFAS,
EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INSCRIÇÕES, SEGUIROS EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA
QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS A CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PLO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS
OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

FORTALEZA CE, 16 DE DEZEMBRO DE 2020.

AGIL COMERCIO Assinado de forma
E DISTRIBUIDORA digital por AGIL
DE COMERCIO E
DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS EQUIPAMENTOS
EIR:30607801000 EIR:30607801000180
180 Dados: 2020.12.17
15:55:01 -03'00'

AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME
CNPJ 30.607.801/0001-80 INSC. EST.: 06.790791-1 INSC. MUN.: 465905-7
Rua Monsenhor Salazar, Nº 102 - Sala 201 - Bairro São João Do Tauape
Fortaleza - Ceará - CEP 60.130-370
Telefones: (85) 4102.3692 | (85) 9.9607.1052
E-mail: DIST.AGIL@GMAIL.COM



Juliano



PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.09.16.01

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
AO PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE

RAZÃO SOCIAL: VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI EPP

CNPJ Nº: 09.036.753/0001-21

INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 06.214.624-6

ENDEREÇO: RUA MIRIAN ROCHA, 431, PARQUE NOVO MONDUBIM, CEP 61.930-250, MARACANAÚ/CE

REPRESENTANTE LEGAL: VICTOR SIQUEIRA NOCRATO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESARIO, RG 2002002072022 SSPDC/CE - CPF 035.590.193-54

RUA GERALDO MAGALHAS Nº 1650 AP 1300 GARARAPES FORTALEZA - CE

FONE/FAX: (85) 3463.1002 / **CEL:** (85) 98777.8000 OI - (85) 99689.2437 TIM

BANCO: BANCO BRADESCO **AGÊNCIA Nº:** 0645 **CONTA CORRENTE:** 1032-4

E-MAIL: COMERCIALNOCRATO@HOTMAIL.COM

PROPOMOS AO MUNICIPIO DE PACAJUS O CONSTANTE NO OBJETO DO EDITAL DE ELETRONICO Nº 2020.09.16.01-PERP ONFORME SEGUE:

- OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO (MOBILIÁRIO, ELETROELETRÔNICO E EQUIPAMENTOS DIVERSOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SECRETARIA DE CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA DE PACAJUS/CE.
- CONSIDERA COMO PROPOSTA, NO VALOR TOTAL DE R\$ 420.000,00 QUATROCENTOS E VINTE MIL REAIS.**
- DOS ITENS:**

LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR. UND	VR.TOTAL
18	CONJUNTO REFEITÓRIO COLETIVO MESA E BANCO SEM ENCOSTO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL/ BANCOS SEPARADOS - CONJUNTO PARA REFEITÓRIO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA O 2 (DOIS) BANCOS EMPILHÁVEIS. MESA COM TAMPO E ASSENTOS EM MDP, COM ESPESSURA DE 25MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO FROST. NA COR BRANCA. MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR. BANCOS COM ASSENTOS EM MDP, REVESTIDOS DE LAMINADO MELAMÍNICO. MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR.	UNIDADE	FORT	20,00	R\$1.200,05 UM MIL E DUZNTOS REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 24.001,00 VINTE E QUATRO MIL E UM REAIS
19	CONJUNTO REFEITÓRIO COLETIVO MESA E BANCO SEM ENCOSTO PARA O ENSINO FUNDAMENTAL/ BANCOS SEPARADOS - CONJUNTO PARA REFEITÓRIO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 2 (DOIS) BANCOS EMPILHÁVEIS. MESA COM TAMPO E ASSENTOS EM MDP, COM ESPESSURA DE 25MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO FROST. NA COR BRANCA. MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR. BANCOS COM ASSENTOS EM MDP, REVESTIDOS DE LAMINADO MELAMÍNICO. MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR.	UNIDADE	FORT	40,00	R\$ 1.300,00 UM MIL E TREZENTO S REAIS	R\$ 52.000,00 CINQUENTA E DOIS MIL REAIS
20	CONJUNTO REFEITÓRIO COLETIVO MESA E BANCO SEM ENCOSTO - TAMPO DA MESA, PRODUZIDO EM MDF COM 15 MM RE-ENGROSSADO COM MAIS DE 15 MM, TOTALIZANDO 30MM DE ESPESSURA (MATERIAL ANTI - ÁGUA / HIPERMEABILIZANTE). ACABAMENTO DA BORDA DE	UNIDADE	FORT	1,00	R\$ 1.600,00 UM MIL E SEISCENT OS REAIS	R\$ 1.600,00 UM MIL E SEISCENTOS REAIS

plano
8
7

COMERCIAL NOCRATO

RAZÃO SOCIAL VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI EPP
CNPJ 09.036.753/0001-21 -CGF 06.214.624-6



	MESA EM FITA PVC - 30 X 4 MM DE ESPESSURA. DIMENSÕES DE ALTURA: 0,75M COMPRIMENTO: 3,00 X 0,80 - 2 BANCOS SEPARADO SEM ENCOSTO (CAPACIDADE PARA 5 LUGARES CADA BANCO) - MESA E BANCOS NA COR BRANCA. - BANCOS, EM MDF 15MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO DA BORDA EM PERFIL DE PVC. ALTURA 0,45M.					
21	ARMÁRIO TIPO ROUPEIRO C/12 DIVISÓRIAS COM PORTAS E CHAVES - ARMÁRIO DE AÇO, TIPO ROUPEIRO PARA VESTUÁRIO, PRODUZIDO EM AÇO CHAPA DE AÇO TRATADA COM ANTIFERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO E PINTURA EPÓXI-PÓ POR PROCESSO ELETROSTÁTICO, POSSUI PORTAS COM FUROS PARA VENTILAÇÃO, COMPARTIMENTO DE TAMANHO MÉDIO INDEPENDENTES SEM DIVISÓRIAS INTERNAS, PORTA-ETIQUETA ESTAMPADA E FECHADURAS CILÍNDRICAS, DIMENSÕES 1.980 X 900 X 420MM.	UNIDADE	QUALITY	45,00	R\$ 1.130,00 UM MIL E CENTO E TRINTA REAIS	R\$ 50.850,00 CINQUENTA MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS
22	POLTRONA PRESIDENTE GIRATÓRIA ALTA COM BRAÇO REGULÁVEL NA COR AZUL - CADEIRA PRESIDENTE CONFECCIONADA EM MADEIRA COMPENSADA REFLORESTADA, ESPUMA INJETADA, PERFIL EM PVC E BRAÇOS FIXOS.	UNIDADE	FORT	5,00	R\$ 425,00 QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS	R\$ 2.125,00 DOIS MIL E CENTO E VINTE E CINCO REAIS
23	CADEIRA MONOBLOCO BRANCA SEM BRAÇO - CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO, COM EXCELENTE PADRÃO E DESIGN, FEITA OM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE, CERTIFICADA PELO INMETRO. PRODUTO MUITO PRÁTICO, DE FÁCIL LIMPEZA E ARMAZENAMENTO, PÓS POSSIBILITA O EMPILHAMENTO, REDUZINDO O CONSUMO DE ESPAÇO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - ALTURA 85 CM, - LARGURA 46CM, - COMPRIMENTO 45 CM, - PESO: 2,010 KG, - CARGA MÁXIMA: 100 KG, - EMPILHÁVEIS: SIM	UNIDADE	INOVA	200,00	R\$ 33,85 TRINTA E TRES REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 6.770,00 SEIS MIL E SETECENTOS E SETENTA REAIS
24	MESA DE PLÁSTICO QUADRADA - FEITA COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, LEVE, RESISTENTE, DURÁVEL, COM DESIGN DIFERENCIADO. ALÉM DE SEREM EMPILHÁVEIS, REDUZINDO O CONSUMO DO ESPAÇO DO AMBIENTE. CARACTERÍSTICAS: MATERIAL: POLIPROPILENO ADITIVOS E FILTRO UV, ACABAMENTO DE ÓTIMA QUALIDADE, PLÁSTICO MUITO RESISTENTE, FÁCIL DE LIMPAR, CERTIFICAÇÃO INMETRO.	UNIDADE	INOVA	50,00	R\$ 64,00 SESSENTA E QUATRO REAIS	R\$ 3.200,00 TRES MIL E DUZENTOS REAIS
25	CONJUNTO PRÉ ESCOLA COMPOSTO DE 05 PEÇAS 1 MESA COM 4 CADEIRAS - CONJUNTO COLETIVO COMPOSTO DE 1(UMA) MESA E 4 (QUATRO) CADEIRAS. MESA COM TAMPO MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA (VER REFERENCIAS) E NA FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO BP NA COR BRANCA, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CADEIRA EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO.	UNIDADE	FORT	350,00	R\$ 350,00 TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 122.500,00 CENTO E VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS
26	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO C/RODINHAS - CADEIRA SECRETARIA CONFECCIONADA EM MADEIRA COMPENSADA REFLORESTADA ANTOMICA, ESPUMA INJETADA, PERFIL EM PVC.	UNIDADE	FORT	75,00	R\$ 270,00 DUZENTOS E SETENTA REAIS	R\$ 20.250,00 VINTE MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
27	ILHA COM 4 (QUATRO) LUGARES , CONFECCIONADA EM MADEIRA COMPENSADA	UNIDADE	FORT	18,00	R\$ 1.450,00	R\$ 26.100,00 VINTE E SEIS

RUA MIRIAN ROCHA, Nº. 431 / BAIRRO PARQUE NOVO MONDUBIM - MARACANAÚ/CE - CEP 61930-250
TEL/FAX (85) 3463.1002 -CEL (85) 98777.8000 OI - (85) 99689.2437 TIM - E-MAIL COMERCIALNOCRATO@HOTMAIL.COM

phone
75

	REFLORESTADA ANTOMICA, ESPUMA INJETADA, PERFIL EM PVC.				UM MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS	MIL E CEM REAIS
28	BIRÔ COM 03 GAVETAS - ESPECIFICAÇÕES: MEDINDO (A X L X P) 740MM X 1200MM X 600MM NA COR AZUL. COM TAMPO E CORPOS MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO EM FITA ABS, POSSUIR FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM CHAVES, BOTTIÃO E LINGUETA POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO; POSSUIR PÉ FIXO TIPO ?H? COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO ATRAVÉS DA FOSFORIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPOXI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR PONTEIRAS OBLON. -	UNIDADE	FORT	68,00	R\$ 350,00 TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 23.800,00 VINTE E TRES MIL E OITOCENTOS REAIS
29	CADEIRA PARA AUDITÓRIO SEM BRAÇO ACOLCHOADA CADEIRA ?? MODELO FIXA E EMPILHÁVEL PARA AUDITÓRIO. FEITA COM ESTRUTURA DE TUBO QUADRADO 20X20 E PAREDE 1,06 MM PINTADA EM EPÓXI PRETA. ASSENTO COM 3CM DE ESPESSURA. ENCOSTO COM 2CM DE ESPESSURA. ALTURA (900MM), LARGURA (450MM), PROFUNDIDADE (570MM), SUPORTA ATÉ 120KG. -	UNIDADE	FORT	100,00	R\$ 210,00 DUZENTOS E DEZ REAIS	R\$ 21.000,00 VINTE E UM MIL REAIS
30	MESA OVAL P/ REUNIÃO C/ OITO LUGARES C/ CADEIRA - MESA REUNIÃO ESCRITÓRIO 8 LUGARES TAMPO OVAL 2500 X 1000, ACOMPANHADO DE 8 CADEIRAS EXECUTIVA INJETADA SEM BRAÇO COM ESTRUTURA TRAPÉZIO. -	UNIDADE	FORT	1,00	R\$ 1.500,00 UM MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 1.500,00 UM MIL E QUINHENTOS REAIS
31	POLTRONA MULTY NAMORADEIRA REVESTIDA EM TECIDO RETALHO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ESTRUTURA PRODUTO MONTADO, EM MADEIRA REFLORESTADA DE EUCALIPTO IMUNE A PRAGAS E APLAINADA, CHAPAS DE OSB, UNIÃO DAS PEÇAS PARAFUSOS E GRAMPOS GALVANIZADOS. ESPUMAS DENSIDADE 26 E 18 PARA OS BRAÇOS E DEMAIS PARTES DA ESTRUTURA. PÉS REMOVÍVEIS. ASSENTO ALMOFADA FIXA COM ESPUMA DENSIDADE 28 SOFT REVESTIDA COM MANTA EM FIBRA DE POLIÉSTER APOIADA EM PERCINTAS ELÁSTICA. ENCOSTO ALMOFADA FIXA COM ESPUMA DENSIDADE 18 SOFT REVESTIDA COM MANTA EM FIBRA DE POLIÉSTER APOIADA EM PERCINTAS ELÁSTICAS. REVESTIMENTO PRODUTO REVESTIDO DE PATCHWORK (TECIDO RETALHO) PÉS EM MADEIRA MEDIDAS: NAMORADEIRA: 77 CM PROFUNDIDADE, 127 CM LARGURA, 83 CM ALTURA; ASSENTO: 52CM PROFUNDIDADE, 46 CM DE ALTURA; BRAÇO:13,5 CM DE LARGURA, 61CM DE ALTURA, PESO APROXIMADO: 28KG. -	UNIDADE	FORT	1,00	R\$ 1.000,00 UM MIL E REAIS	R\$ 1.000,00 UM MIL E REAIS
32	MESA EM L ESPECIFICAÇÕES: ESTAÇÃO DE TRABALHO (MESA EM 1) MEDINDO 1400MM X 1400MM X 600MM X 740MM (A) COM TAMPO, RETAGUARDA E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP(MEDIUM DENSITY PARTICLE BOARD) DE NO MÍNIMO 15MM, COM REVESTIMENTO EM AMBAS AS FACES POR	UNIDADE	FORT	2,00	R\$ 570,00 QUINHENTOS E SETENTA REAIS	R\$ 1.140,00 UM MIL E CENTO E QUARENTA REAIS

COMERCIAL NOCRATO

RAZÃO SOCIAL VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI EPP
 CNPJ 09.036.753/0001-21 -CGF 06.214.624-6



	<p>LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA RESISTÊNCIA. ACABAMENTO NO TAMPO, PÉS E GAVETA COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA CRISTAL COM 15 MM DE ALTURA E ESPESSURA DE 2 MM. POSSUI DOIS PÉS CONFECCIONADOS EM AÇO CHAPA ?W? COM 6 DOBRAS COM TRÊS ESTRUTURAS: BARRA LIGAÇÃO MEDINDO 650MM(A)X200MM(L), CHAPA RETANGULAR COM 4 DOBRAS PERPENDICULARES E BASE OBLONGA. POSSUI DUAS CALHA PASSA FIOS PARA A PASSAGEM DOS FIOS ENTRE TAMPO E PÉ EM POLIESTIRENO. POSSUI 1 PÓ CENTRAL QUE FORMA A VIGA ?? REFORÇADO INTERNAMENTE COM TUBO RETANGULAR DE AÇO 20X40MM, FORMANDO UMA COLUNA DE PASSAGEM PARA INFLAÇÃO EM FORMATO ELIPSE, NA COR CINZA CRISTAL; POSSUIR 04 PÉS TIPO PONTEIRA EM PLÁSTICO INJETADO EM POLIPROPILENO MEDINDO 30X60 COBRINDO TODA A PONTA DOS PÉS E NIVELADORES DE ALTA RESISTÊNCIA FIXADA NA BASE DOS PÓS POR SISTEMA DE ROSCA Ø5/16, QUE PERMITE A REGULAGEM QUANDO FOR NECESSÁRIO. ENTRE OS 03 PÉS DEVERÁ TER DUAS RETAGUARDA CONFECCIONADO OM MDP BP (15MM) FABRICADO ATRAVÉS DE PARTÍCULAS DE MADEIRA COM RESINAS SINTÉTICAS (UREIA FORMOL), REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO PASSAGEM DE FIO EMBUTIDO NAS 03 COLUNAS, POSSUIR GAVETEIRO COM 02 GAVETAS NO LADO DIREITO; -</p>					
33	<p>LONGARINA DE 03 LUGARES, COM ASSENTO E ENCOSTO SEPARADOS; POSSUIR ASSENTO COM ESTRUTURA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO OU COM ESPUMA INJETADA COM CURVATURA LEVEMENTE ADAPTADA AO CORPO REVESTIDO EM TECIDO CREPE 100% POLIÉSTER, COM DIMENSÕES DE 450MM DE LARGURA, 450MM DE PROFUNDIDADE 5MM DE ESPESSURA E CANTOS ARREDONDADOS, UNIDOS A ESTRUTURA POR MEIO DE 04 (QUATRO) PORCAS (BUCHA AMERICANA 6X13MM) PARAFUSADAS E 04 (QUATRO) PARAFUSOS M6 X 75MM CABEÇA PHILLIPS PARA FIXAÇÃO EM CADA ASSENTO. A ALTURA DO ASSENTO ATÉ A LINHA DO CHÃO É DE 450MM; POSSUIR ENCOSTO COM ESTRUTURA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO COM ESPUMA INJETADA COM CURVATURA LEVEMENTE ADAPTADA AO CORPO REVESTIDO EM TECIDO CREPE 100% POLIÉSTER NA COR VERDE, COM DIMENSÕES DE 460MM DE LARGURA POR 460MM DE ALTURA, COM ESPESSURA DE 5MM E CANTOS ARREDONDADOS COM CAPA DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO NA COR PRETA, DISPENSANDO A UTILIZAÇÃO DE PERFIS DE PVC PARA ACABAMENTO DAS BORDAS; A ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO É ATRAVÉS DE CHAPA AÇO DE 2.5MM DE ESPESSURA DA PAREDE COM FURAÇÃO PARA ACOPLAR-SE AO ASSENTO E ENCOSTO JUNTANDO-SE COM A ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DOS</p>	UNIDADE	FORT	5,00	R\$ 440,00 QUATROC ENTOS E QUARENTA REAIS	R\$ 2.200,00 DOIS MIL E DUZENTOS REAIS

F. S. Johnson

COMERCIAL NOCRATO

RAZÃO SOCIAL VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI EPP
CNPJ 09.036.753/0001-21 -CGF 06.214.624-6



	ASSENTOS ATRAVÉS DE ABRAÇADEIRA EM FORMATO DE "U", SEM UTILIZAÇÃO DE SOLDA, EM TUBO L DE SUSTENTAÇÃO DE FORMATO RETANGULAR, CUJA MEDIDA MÍNIMA É DE 70 X 30, COM AS EXTREMIDADES SELADAS POR MEIO DE TAMPÕES INJETADOS EM POLIPROPILENO. POSSUIR 02 PÉS FORMADO POR TRAVESSAS DE TUBO DE AÇO RETANGULAR 20X40MM COM PAREDE DE 1.5MM DE ESPESSURA REVESTIDA EM SUA EXTREMIDADE POR CAPA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO. TODOS OS TUBOS DE AÇO UTILIZADOS NA MONTAGEM DESTA LONGARINA PASSAM POR UM PROCESSO DE BANHOS DECAPANTES E DE FOSFATIZAÇÃO.					
34	CADEIRA FIXA TIPO SECRETÁRIA: CADEIRA FIXA; TIPO SECRETARIA, COM ENCOSTO E ASSENTO DE ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA MÍNIMO 30 MM; TECIDO DE ALTA DENSIDADE, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO MÍNIMO 7/8, COM PAREDE MÍNIMA 1,5 MM, TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, EM EMBALAGEM REFORCADA E APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO	UNIDADE	FORT	6,00	R\$ 100,00 CEM REAIS	R\$ 600,00 SEISCENTOS REAIS
35	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO SEMI-ABERTO COM 2 PORTAS BAIXAS NA COR AZUL CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO), MEDINDO (AXLXP) 1,60 X 0,90 X 0,40 CM COM VARIAÇÃO DE 5%, CONTENDO 01 PRATELEIRA INTERNA INFERIOR E 01 EXTERNA SUPERIOR. 02 PORTAS BAIXAS CONFECCIONADO NO MESMO MATERIAL DO CORPO FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES, PUXADOR EM POLIETILENO (PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO) DO TIPO CONCHA. DOBRADIÇAS DE AÇO COM TRAVAS PLÁSTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM A PORTA; -	UNIDADE	FORT	1,00	R\$ 690,00 SEISCENT OS E NOVENTA REAIS	R\$ 690,00 SEISCENTOS E NOVENTA REAIS
36	CONJUNTO MESA 58X53 CM COM 4 CADEIRAS DOBRÁVEIS DE MADEIRA DIMENSÕES DA MESA: ABERTA: 73X58X58 CM. FECHADA: 91,5X58X5 CM. POSO 3,970 KG. DIMENSÕES DA CADEIRA: ABERTA: 75X40X45 CM. FECHADA: 91,3X40X5 CM. -	CONJUNTO	FORT	2,00	R\$ 357,00 TREZENTO S E CINQUENT A E SETE REAIS	R\$ 714,00 SETECENTOS E QUATORZE REAIS
37	ARMÁRIO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO ESPECIFICAÇÕES: ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS, TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISÓRIAS. MEDIDAS: 1,95CM ALTURA X 0,90CM LARGURA X 0,40CM PROFUNDIDA COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. SER CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #24 NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS E PORTAS; POSSUIR PORTAS COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO-PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRA, DEVEM SER PINTADAS COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR CINZA; POSSUIR PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA; POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50	UNIDADE	QUALITY	40,00	R\$ 1.000,00 UM MIL REAIS	R\$ 40.000,00 QUARENTA MIL REAIS

flora

COMERCIAL NOCRATO

RAZÃO SOCIAL VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI EPP
CNPJ 09.036.753/0001-21 -CGF 06.214.624-6



	EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS COM REFORÇOS EM ?OMEGA? NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS; POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO FIXADO AO ARMÁRIO ATRAVÉS DE 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA E 12 PARAFUSOS DE 13MM; PRODUTO MONTÁVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA. GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO. - REFORÇOS EM ?OMEGA? NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS; POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO FIXADO AO ARMÁRIO ATRAVÉS DE 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA E 12 PARAFUSOS DE 13MM; PRODUTO MONTÁVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA. GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.					
38	MESA REUNIÃO REDONDA ESPECIFICAÇÕES: MESA PARA REUNIÃO REDONDA COM TAMPO CINZA COM PERFIL PRETO, DIÂMETRO DE 120CM E PÉ PAINEL EM "X" CONFECCIONADO EM MDP (25MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO NA MESMA COR BRANCA COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM 2MM ESPESSURA COM BORDAS APARENTES ENCABEÇADAS NA COR BRANCO. POSSUIR PÉS FIXADOS AO TAMPO ATRAVÉS DE CASTANHAS E PINOS GIROFIX. PÉS COM PONTEIRAS SAPATA TIPO "U" EM AÇO CHAPA #20 COM PONTEIRA REGULÁVEL TIPO OCTOGONAL EM POLIESTIRENO (PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO) POSSIBILITANDO A REGULAGEM QUANDO HOVER DESNÍVEL DE PISO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UNIDADE	FORT	1,00	R\$ 560,00 QUINHENTOS E SESSENTA REAIS	R\$ 560,00 QUINHENTOS E SESSENTA REAIS
39	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS ESPECIFICAÇÕES: ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS REFORÇADAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO # 26 COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 90°); AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO # 20 (0,90MM) MEDINDO 2000MM DE ALTURA DOBRA PERFILADA EM "L" DE 30X30 MM COM 40 REGULAGENS DE ALTURA EM FURAÇÃO OBLONGA POSSIBILITANDO UM REGULAGEM E UM TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS. REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA DAS PRATELEIRAS MEDINDO 13 X 50 X 900MM COM 4 DOBRAS.; ACOMPANHA 48 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE ¼ X ½; ACOMPANHA PÉS TIPO SAPATAS EM "L" EM POLIPROPILENO RESISTENTE COM RECORTE CENTRAL POSSIBILITANDO ENCAIXE NAS COLUNAS. ACABAMENTO DA ESTANTE (COLUNA E PRATELEIRAS) EM PINTURA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C, NA COR CINZA; DIMENSÕES: ALT - 2000MM LARG. 920MM	UNIDADE	QUALITY	50,00	R\$ 260,00 DUZENTOS E SESSENTA REAIS	R\$ 13.000,00 TREZE MIL REAIS

gleone

COMERCIAL NOCRATO



RAZÃO SOCIAL VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI EPP
CNPJ 09.036.753/0001-21 -CGF 06.214.624-6

	PROF. 300MM.					
40	ARMÁRIO 2 PORTAS 4 PRATELEIRAS 198X90X40 - MDF - AZUL - COM CHAVE ARMÁRIO PARA SALA DE AULA, MEDINDO 198X90X40CM (AXLXP), CONSTRUÍDO TOTALMENTE EM FIBRA DE MÉDIA DENSIDADE (MDF) NA COR BRANCA; TAMPO SUPERIOR E INFERIOR DE 18MM, LATERAIS EM 18 MM, COM DUAS PORTAS DE 18 MM, 4 PRATELEIRAS INTERNAS DE 15 MM E FUNDO DE 15 MM, PUXADORES DE 96MM APROXIMADAMENTE, ALÇA CURVA, PRETO, CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO RÍGIDO INJETADO; DOBRADIÇA EM METAL CROMADO, TIPO CANECO DE 36 MM, COM REGULAGEM E ÂNGULO DE ABERTURA DE 92 GRAUS; FECHADURA EM METAL CROMADO, COM TAMBOR DE 22 MM E ROTAÇÃO DE 180 GRAUS E DUAS CHAVES COM SEGREDO. -	UNIDADE	FORT	4,00	R\$ 1.100,00 UM MIL E CEM REAIS	R\$ 4.400,00 QUATRO MIL E QUATROCENTOS OS REAIS
VALOR TOTAL LOTE 03:R\$ 420.000,00 QUATROCENTOS E VINTE MIL REAIS.						

VALOR TOTAL DE R\$:420.000,00 QUATROCENTOS E VINTE MIL REAIS.

PRAZO DE ENTREGA MAXIMO, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS, VIGÊNCIA DO CONTRATO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA : EM ATE 15 (QUINZE) DIAS, A CONTAR DA EMISSAO DA ORDEM DE COMPRA, NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA SOLICITANTE.

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESENTA) DIAS A CONTAR DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.

SR VENCEDORA DA LICITAÇÃO, ASSINARÁ O CONTRATO, NA QUALIDADE DE REPRESENTANTE LEGAL O SR CAIO ITALO BAIMA MOTA PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE RG Nº 2003010094240 E CPF Nº 017.330.653-50 RESIDENTE A AV. INDEPENDENCIA Nº 2779 QUINTINO CUNHA FORTALEZA - CEARA CEP: 60345-165 EMAIL: COMERCIALNOCRATO@HOTMAIL.COM

DECLARAÇÃO DA LICITANTE QUE, NO VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAÇÃO DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO(EDITAL).

MARACANAÚ, 01 DE DEZEMBRO DE 2020.


 VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI EPP
 CNPJ: 09.036.753/0001-21
 Ins. Est. 06.214.624-6
VICTOR SIQUEIRA NOCRATO
TTULAR
 RG 2002002072022 SSP/CE
 CPF 035.590.193-54

.....
 RUA MIRIAN ROCHA,Nº. 431 / BAIRRO PARQUE NOVO MONDUBIM - MARACANAÚ/CE -CEP 61930-250
 TEL/FAX (85) 3463.1002 -CEL (85) 98777.8000 OI - (85) 99689.2437 TIM - E-MAIL COMERCIALNOCRATO@HOTMAIL.COM

construção

5

✗